
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1670 de 22 de Março de 2024

DATA: 22/03/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 22/03/2024 09:07:36
IP com n°: 192.168.0.11

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1901

aDOM 1/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 372/2024 - EXONERAR MARIA JOSÉ DA COSTA FREITAS

PORTARIA: 373/2024 - EXONERAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO

PORTARIA: 374/2024 - NOMEAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO

PORTARIA: 375/2024 - DESIGNAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO

PORTARIA: 376/2024 - TORNAR SEM EFEITO, A DESIGNAÇÃO DE RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA

PORTARIA: 377/2024 - NOMEAR CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA

DECRETO MUNICIPAL: 466/2024 - DECLARA PONTO FACULTATIVO NO DIA 28 DE MARÇO DE 2024 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 0230332/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230330/  - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230331/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230333/  - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230334/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230335/  - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230336,/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230337/  - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230338,/  - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230339/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230340,/  - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230341/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230341/   - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

2/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230342/  -  CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

3/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 372/2024

PORTARIA N.º 372/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR MARIA JOSÉ DA COSTA FREITAS, do cargo de Secretária Municipal de Finanças, 

Orçamento e Planejamento, órgão integrante da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, 
tornando sem efeito, a partir da publicação desta Portaria, a sua designação para responder pela Secretaria Municipal 
de Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 373/2024

PORTARIA N.º 373/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO, do cargo de provimento em comissão 

de Superintendente da Receita Municipal, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 
Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de março de 2024

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 374/2024

PORTARIA N.º 374/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO, para o cargo de Secretária Municipal da 

Secretaria de Finanças, Orçamento e Planejamento, órgão integrante da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

4/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de março de 2024

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 375/2024

PORTARIA N.º 375/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

DESIGNAR PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO, para responder pela Secretaria Municipal 

de Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais, sem prejuízo das suas funções de Secretária Municipal de 
Finanças, Orçamento e Planejamento, e sem remuneração por esta respondência.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de março de 2024

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 376/2024

PORTARIA N.º 376/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a designação de RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA, a partir da publicação desta 

Portaria, de responder interinamente pela Superintendência Municipal do Instituto Municipal de Meio Ambiente 
(IMMAB). 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 377/2024

PORTARIA N.º 377/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

5/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA, para o cargo de Superintendente Municipal do 

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB). 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 22 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - DECRETO MUNICIPAL: 466/2024

DECRETO N.º 466, DE 22 DEMARÇO DE 2024.

Declara ponto facultativo no dia 28 de
março de 2024 e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando ser o dia 28 de março de 2024 data consagrada às comemorações de Corpus Christi,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo no dia 28 de março de 2024, em todos os órgãos e entes da 

Administração Direta e Indireta da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte. 
Parágrafo único. O ponto facultativo a que se refere este artigo não se aplica aos serviços essenciais 

da Administração Pública Direta e Indireta.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , em 22 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 0230332/  

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230332, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da Secretaria 

Municipal: 0701.151221501.2.023 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa 

Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA 

DO ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 
26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E JOSÉ GUILHERME DA SILVA. LIMOEIRO 
DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230330/ 

A SECRETARIA DE SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230330, RESULTANTE DA TOMADA DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

6/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da Secretaria Municipal: 

0903.101221001.2.055 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de março de 

2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.  
CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISOSTOMO. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 
DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230331/  

A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230331, RESULTANTE DA TOMADA DE 

PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da Secretaria Municipal: 

0401.131221301.2.009 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO ADITIVO: 

01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. 
SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E RENATO MAIA REMÍGIO. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE 
MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230333/ 

A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230333, RESULTANTE DA TOMADA DE 

PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da Secretaria Municipal: 

2401.271222705.2.097 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO ADITIVO: 

01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. 
SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 
DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230334/  

A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230334, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO – PGM: Gerenciamento da Procuradoira Geral do Municipio: 0301.041220412.2.008 –  ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE 

DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO 

NORTE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, 

Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E ERIANO MARCOS ARAUJO 
DA COSTA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230335/ 

A SECRETARIA DE PROJETOS URBANISTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230335, 
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

7/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Secretaria Municipal: 2201.041221510.2.095.2.009 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de 

terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER 

A  SECRETARIA DE PROJETOS URBANISTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO 

NORTE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, 

Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E JOÃO UDISON SARAIVA 
CRUZ. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230336,/  

A SECRETARIA DE GESTÃO, CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE 

LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 20230336, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Gerenciamento da Secretaria Municipal: 2301.041220401.2.096 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros 

Serviços de terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS 

EM JORGAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, 

PARA ATENDER A  SECRETARIA SECRETARIA DE GESTÃO, CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E 

PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 

de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.  
CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E MARIA JOSE DA COSTA FREITAS (Respondendo pela Secretaria Municipal). 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230337/ 

A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE -

CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230337, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da 

Secretaria Municipal: 0101.041220401.2.001 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de 

terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER 

A  da SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO 

NORTE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, 

Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E MARIA JOSE DA COSTA 
FREITAS. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230338,/ 

A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, RECURSOS HIDRICOS, ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 20230338, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, RECURSOS HIDRICOS, ENERGETICOS E 
MEIO AMBIENTE: Gerenciamento da Secretaria Municipal: 2101.185411804.2.092 –  ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE 

DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, RECURSOS 

HIDRICOS, ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 
26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA. LIMOEIRO 
DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230339/  

O INSTITUTO MUNICIPAL 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

8/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230339, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº

2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE: Gerenciamento 

do Instituto Municipal: 2101.185411804.2.092 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de 

terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER 

O INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 
26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA. LIMOEIRO 
DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230340,/ 

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, 

ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230340, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTENCIA 

SOCIAL E POLITICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM 

DEFICIENCIA: Gerenciamento da Secretaria Municipal: 1005.081220801.2.079 –  ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE 

DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS 

PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA DO MUNICÍPIO DE  

LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação 

legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA 
NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E JORGEANNA 
GRANGEIRO E SILVA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230341/  

A SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO - SUTRAN DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230341, RESULTANTE 

DA TOMADA DE PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da Secretaria 

Municipal: 2501.261221501.2.101 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa 

Jurídica. FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  

SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO - SUTRAN DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 
26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E JOSÉ GILVAN DE MOURA. LIMOEIRO DO 
NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230341/  

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230341, RESULTANTE DA TOMADA DE 

PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da Secretaria Municipal: 

0802.12.120.2.042 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 
26.994.285/0001-17. SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E ANA MARIA ALBUQUERQUE MENESES . 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE MARÇO DE 2024. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

9/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230342/ 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230342, RESULTANTE DA TOMADA DE 

PREÇO Nº 2023.0401-001/PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gerenciamento da Secretaria Municipal: 

0201.041220403.2.006 –  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –  Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSOS: Próprios. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS OFICIAIS EM JORGAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER A  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE  LIMOEIRO DO NORTE/CE . VIGÊNCIA DO ADITIVO: 

01 de março de 2023 a 01 de março de 2024. Fundaçmentação legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações.  CONTRATADO: CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA, 26.994.285/0001-17. 
SIGNATÁRIOS: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA E JOÃO DILMAR DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE 
MARÇO DE 2024. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

10/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1670/2024 - 22/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Jose Guilherme da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Pedro Roberto Nobre
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Maria Jose da Costa Freitas
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Ana Leodete Damasceno Moura de Oliveira
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 22/03/2024 09:07:36 - IP com n°: 192.168.0.11
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1901

11/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-03-22T09:07:41+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1670/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]




